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ler tages noget for lidt Hensyn til ved I 
Behandlingen af de forskellige Forslag!: 
lvørledés den store Mængde Penge, der 
ler lægges Beslag paa, kan skaffes til Veje. 
Jeg synes, det konservative Folkeparti har 
/ist en Vej ud baade med Hensyn til, Er- 
iveryelsen; af Jord og med Hensyn til 
Dannelsen af en Byggefond, som vil kræve 
nange Penge, og" som det undrer , mig 
loget, at de andre; Partier; har vist saa 
ringe Interesse for. 

Ændringsforslag Nr. 6, som ,I,foreslaar 
Drdet 홢udyrkelig" erstattet med "j uskikket 
jil Oprettelse af mindre Landbrug", maa 
let konservative P'arti fastholde, fordi der 
ired Ørdé't, 홢udyrkelig" overfor ,visse af de 
store. Godser, ,er,>n>aar, Behandlingen af dem 
r̂ nogenlunde ha,ardhændet, kunde begaas 

store Uretfærdigheder. Æridringsforslag 
Nr. 7 skal jeg tillade; mig at tage tilbage. 
Antagelig vil man mene, at dette . Ænr  
iringsforslag er af redaktionel Art og mu- 
igvis óve 'rfi,ødigt, men da man, saa vidt jeg 
tiår fprstaaet ij Udvalget, i Virkeligheden 
er; enig , i den Tanke, som . ligger bag 
Ændringsforslaget, vil jeg naturligvis ikke, 
hvis en Afstemning stemmer det ud, risi- 
kere en Modsætningsfortolkning. Ændrings- 
forslag ,-,Nr., 8 har det konservative Parti i 
Sinde at, stemme imod,; idet vi vil holde 
os til Regeringens; oprindelige Forslag, der 
bog Hensyn navnlig til de mindre Godser, 
Len og Stamhuse, som, der efter vor Me- 
ning ikke er nogen Grund til at, tilside- 
sætte^ For øvrigt f orstaar vi ikke rigtig, 
hvad der særlig opn aas ved at ændre For- 
slaget, som det nu foreligger, idet det dog 
maa komme an paa, åt der skaffes den for- 
nødne Jord til Raadighed, hvilket ogsaa sker 
efter Regeringens oprindelige Forslag, som 
det derfor er mig\ ,enJ3"ornøj else at anbefale. 
Af lignende Grunde; fastholder det konser- 
vative Parti Ændringsforslag Nr. 12, idet 
vi mener,, at : der,, ; naar et Majorat be- 
staar af en enkelt Hovedejendom med 
Williggende, ikke maa afstaas saa megen 
Jord fra denne IIpvedejendom, at Jord og 
Bygninger kommerj til at staa iMisfor- 
Rold til hinanden. Det er ganske, vist,, et 
Hensyn, som: Justitsministeren, saaledes 
som Lovforslaget er 'afiattet, kan varetage, 
men vi ønsker det som. et. udtrykkeligt 
Paalæg, idet d e t  dog maa være Opgaven 
at skabe de mindst, mulige .økonomiske 
Forstyrrelser og/at; sætte, saa faa økono- 
miske Værdier som overhovedet mulig, 
ud af Spillek : Vi, 홢 mener, at, dette er et 
Retfærdigheden av navnlig oyerfor de 
mindre og s ærlig overfor de helt. smaa 

Ej endomme. Ændringsforslag under Nr. 
13 skal jeg tage tilbage. 

Formanden: Ændringsforslagene un- 
der Nr. 7 og Nr. 13 er tagne tilbage. Øn- 
sker nogen at optager-dem? (Ophold). 
Da; det ikke er; :,Tilf;jeldet, er de bort- 홢 
f a l d e t .  ,  

: H a r b o ø  Ændringsforslag. Nr. 1,7 øn- 
sker det konservative Parti at fastholde, 
idet vi mener, at der med denne Formu- 
lering. er. truffet; ud m e s t  betryggende For- 
anstaltninger; til; Bevarelse, af Skovene. 
Det er ét Spørgsmaal, som har været 
Genstand f o r  adskillige Forhandlinger i 
Udvalget, og, der har været; stillet adskil- 
lige Ændringsforslag af ret vidtløftig, Art, 
ogsaa udefra; men ved : nøje at ,.geiinem"- 
gaa disse Ændringsforslag, er de konser- 
vative Medlemmer af. Udvalget kommet 
paa dét " rene med, at i, Virkeligheden 
rammer, den Formulering, vi har : givet 
dette Forslag, bedst Tanken om. at bevare 
Skovene, en, Tanke, > som synes at maatte^ 
ligge Tingets Medlemmer meget nær, navn- 
lig da vi i de : senere Aar har set ,  af hvil- 
ken uhyre Betydning det er; at: bevare 
vore Skove og at bevare dem paa en saa-, 
dan Maade, at de kan, være under virke- 
lig forstmæssig ig:,,Ledelse.,, Det forekommer 
os, at, ved Regeringens Forslag med d& 
Ændringer, som fra de: andre Partiers 
Side foreslaas indsat, opnaas ikke dette: 
Formaal, som jeg synes, det ganske specielt 
maatte være Rigsdagens Opgave at vare- 
tage. Vi er endnu ikke kommet ud over 
de Forhold, som bevirker, at vi har den 
Størst i mulige , Interesse i, at Skovene er 
saa ydedygtige som muligt og" admini- 
streres saa godt som muligt. 

Ændringsforslag; Nr. 22, fastholder det. 
konservative Folkeparti ligeledes;, for øv- 
rigt er vi vistnok i vor Tankegang paa  
dette Omraade nær; op ad .det Ændrings- 
forslag, som er stillet af Partiet Venstre,, 
men vi mener, at den Formul,er.ingj vi 
har givet vort Forslag, i Virkeligheden: er 
mere fyldestgørende ; i alt Fald; er vi me- 
get mod den § 11, som findes;i Lovfor- 
slaget, og som er accepteret fra radikal, 
og socialdemokratisk Side. Vort Syns- 
punkt er det, at det ved en Ordning som>. 
denne først; og fremmest gælder om,. 
for at undgaaa, Fr,-iktion,: større Van- 
sl{{3ligheder'.<,og Besværligheder, mulige- 
Processer, ogl hvad dertiHhører, at formu- 
lere -Lovforslaget ,,saale,des,, 홢 at der , er den: 
홢 størst mulige Udsigt  ̂ til en frivillig 홢 Ord- ' ' . - ' 


